
Besluit van                                    houdende wijziging van het Besluit donorregister 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van      

                                      , kenmerk                                  ;       

 

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op de orgaandonatie; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                                 , 

nummer                                        ; 

 

Gezien het nader rapport van                                    , kenmerk                                    ; 

            

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

Het Besluit donorregister wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 2 komt te luiden:  

 

Artikel 2 

 

Het papieren donorformulier bevat de in de bijlage 1 opgenomen tekst. Het digitale 

donorformulier bevat de in bijlage 2 opgenomen tekst. Onze Minister kan aan de tekst van 

het papieren en digitale donorformulier instructies toevoegen met betrekking tot het 

invullen, dateren, ondertekenen en versturen. 

 

B 

 

De bijlage wordt vervangen door de bijlagen bij dit besluit.  

 

Artikel II 

 

Vóór de datum van inwerkingtreding van dit besluit aan de ingezetenen, bedoeld in de 

Wet basisregistratie personen, toegezonden formulieren en donorformulieren die vóór 

deze datum in omloop waren, kunnen ook na inwerkingtreding van dit besluit worden 

gebruikt om in het donorregister aantekening te maken van de wilsbeschikking van 

betrokkene omtrent het verwijderen van organen.   

 

Artikel III 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Minister van Volksgezondheid,  

Welzijn en Sport,  

 

  



BIJLAGE 1: PAPIEREN VERSIE DONORFORMULIER 

 

Stap 1 Uw persoonlijke gegevens 

 

Naam   

Voorletters    [………..………]   

Tussenvoegsel   [………..………]      

Achternaam   [………..………] 

            

Geboortedatum en geslacht     

Dag     […] 

Maand    […]  

Jaar    […]     

Geslacht   □ man □ vrouw 

           

Burgerservicenummer 

Burgerservicenummer [………..………]      

           

Adres    [………..………]     

Straat    [………..………]       

Huisnummer en toevoeging  [………..………]  

Postcode    [………..………]  

Plaats   [………..………]     

  

 

Stap 2 Kies één van de vier onderstaande keuzes  

 

□ Keuze 1 Ja, ik geef toestemming. 

Ik stel mijn organen en weefsels na mijn overlijden beschikbaar voor transplantatie. 

Het gaat om de volgende organen en weefsels: alvleesklier, bloedvaten, 

botweefsel/kraakbeen/pezen, darmen, hart, hartkleppen, huid, lever, longen, nieren 

en oogweefsel. 

 

Wilt u alle bovengenoemde organen en weefsels beschikbaar stellen voor 

transplantatie? 

Ja / Nee 

 

Ik geef toestemming, maar de volgende organen en/of weefsels stel ik NIET 

beschikbaar voor transplantatie. 

□ alvleesklier     

□ darmen      

□ huid       

□ nieren 

□ bloedvaten     

□ hart        

□ lever       

□ oogweefsel 

□ botweefsel, kraakbeen en pezen   

□ hartkleppen    

□ longen 

 

□ Keuze 2 Nee, ik geef geen toestemming. 

Ik stel mijn organen en weefsels na mijn overlijden NIET beschikbaar voor 

transplantatie. 

 

□ Keuze 3 Mijn partner of familie beslist. 

Mijn partner of familie beslist na mijn overlijden of mijn organen en weefsels 



beschikbaar zijn voor transplantatie. 

 

□ Keuze 4 De door mij gekozen persoon beslist. 

 

De volgende persoon beslist na mijn overlijden of mijn organen en weefsels 

beschikbaar zijn voor transplantatie. 

 

Voorletters    [………..………]  

Tussenvoegsel    [………..………]      

Achternaam   [………..………]  

  

Straat     [………..………]      

Huisnummer en toevoeging  [………..………]  

Postcode     [………..………]  

Plaats    [………..………]       

Land     [………..………]  

 

Telefoonnummer 1  [………..………]    

Telefoonnummer 2  [………..………]  

 

 

Stap 3 Ondertekening 

 

Dag  […] 

Maand    […] 

Jaar    […] 

Uw handtekening  [………..………]  

 
  



BIJLAGE 2: DIGITALE VERSIE DONORFORMULIER 

 

Maak uw keuze 

 

O  Ja, ik geef toestemming.  

Ik stel mijn organen en weefsels na mijn overlijden beschikbaar voor 

transplantatie. 

Het gaat alleen om de volgende organen en weefsels: alvleesklier, 

bloedvaten, botweefsel/kraakbeen/pezen, darmen, hart, hartkleppen, 

huid, lever, longen, nieren en oogweefsel.  

 

Wilt u alle bovengenoemde organen en weefsels beschikbaar stellen voor 

transplantatie? 

O  Ja 

O  Nee 

 

De volgende organen en/of weefsels stel ik NIET beschikbaar: 

□ alvleesklier 

□ darmen 

□ huid 

□ nieren 

□ bloedvaten 

□ hart 

□ lever 

□ oogweefsel 

□ botweefsel, kraakbeen en pezen 

□ hartkleppen  

□ longen 

 

 

O  Nee, ik geef geen toestemming. 

Ik stel mijn organen en weefsels na mijn overlijden NIET beschikbaar voor 

transplantatie.  

 

 

O  Iemand anders beslist.  

Ik laat de beslissing over aan mijn partner, familie of een door mij gekozen 

persoon. 

   

  Wie wilt u laten beslissen? 

 

  O  Mijn partner of familie beslist. 

Mijn partner of familie beslist na mijn overlijden of mijn organen 

en weefsels beschikbaar zijn voor transplantatie. 

 

O  De door mij gekozen persoon beslist. 

Ik kies zelf een persoon die na mijn overlijden beslist of mijn 

organen en weefsels beschikbaar zijn voor transplantatie.  

  

    

De volgende persoon beslist: 

 

Voorletters    [………..………] 

Tussenvoegsel    [………..………] 

Achternaam   [………..………] 

 

Straat     [………..………] 

Huisnummer en toevoeging  [………..………] 



Postcode    [………..………] 

Plaats    [………..………] 

Land     [………..………] 

 

Telefoonnummer 1  [………..………] 

Telefoonnummer 2  [………..………] 


